
JIMENEZ SEGURA M EUGENIA
3.54 kW 6 de Noviembre de 2024

01 061161003033

558 kWh $ 1,486

6 960 kWh $54

96.37 % BIMESTRE $ 1,432

$8,915.00 MXN $327.00 MXN $8,589.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.4 AÑOS 590 W 6 16.8 m 2 $ 13,189.66

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 11 de Noviembre de 2024

20240286

JIMENEZ SEGURA M EUGENIA  

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

6 Longi 590W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 2 kW

Subtotal $ 43,965.52

IVA $ 7,034.48

TOTAL (MXN) $ 51,000.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 8,915.00 $ 327.00 $ 13,189.66 $ 8,589.00 $ 21,778.66 $ -29,221.35

2 $ 9,182.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,846.67 $ 8,846.67 $ -20,374.68

3 $ 9,457.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,112.07 $ 9,112.07 $ -11,262.61

4 $ 9,741.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,385.43 $ 9,385.43 $ -1,877.17

5 $ 10,033.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,667.00 $ 9,667.00 $ 7,789.82

6 $ 10,334.93 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,957.01 $ 9,957.01 $ 17,746.83

7 $ 10,644.98 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,255.72 $ 10,255.72 $ 28,002.54

8 $ 10,964.33 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,563.39 $ 10,563.39 $ 38,565.93

9 $ 11,293.26 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,880.29 $ 10,880.29 $ 49,446.22

10 $ 11,632.05 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,206.70 $ 11,206.70 $ 60,652.91

11 $ 11,981.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,542.90 $ 11,542.90 $ 72,195.81

12 $ 12,340.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,889.18 $ 11,889.18 $ 84,084.99

13 $ 12,710.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,245.86 $ 12,245.86 $ 96,330.85

14 $ 13,091.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,613.24 $ 12,613.24 $ 108,944.09

15 $ 13,484.74 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,991.63 $ 12,991.63 $ 121,935.72

16 $ 13,889.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,381.38 $ 13,381.38 $ 135,317.11

17 $ 14,305.96 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,782.82 $ 13,782.82 $ 149,099.93

18 $ 14,735.14 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,196.31 $ 14,196.31 $ 163,296.24

19 $ 15,177.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,622.20 $ 14,622.20 $ 177,918.44

20 $ 15,632.51 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,060.86 $ 15,060.86 $ 192,979.30

21 $ 16,101.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,512.69 $ 15,512.69 $ 208,491.99

22 $ 16,584.53 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,978.07 $ 15,978.07 $ 224,470.06

23 $ 17,082.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,457.41 $ 16,457.41 $ 240,927.47

24 $ 17,594.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,951.13 $ 16,951.13 $ 257,878.61

25 $ 18,122.36 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,459.67 $ 17,459.67 $ 275,338.27

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,059.4 1,194.7 1,112.0 1,044.4 975.7 1,050.3

Consumo actual 426.0 348.0 659.0 636.0 603.0 675.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


